重庆市科学技术局关于申报2021年度川渝联合实施重点研发项目的通知
来自：资管处 日期：2021-05-25
[image: http://kjj.cq.gov.cn/images/ty-icon1.png]大 中小
各有关单位：
为加快推动成渝地区建设具有全国影响力的科技创新中心，依据《重庆市科学技术局  四川省科学技术厅进一步深化川渝科技创新合作 增强协同创新发展能力 共建具有全国影响力的科技创新中心框架协议》，经与四川省科学技术厅协商，现启动2021年度川渝联合实施重点研发项目申报工作。具体事项通知如下：
一、内涵定位
川渝联合实施重点研发项目旨在集聚川渝优势科技资源，共同推进区域协同创新，深入推进成渝地区科技创新合作计划。2021年度重点聚焦人工智能、大健康、生态环保、现代农业4个领域联合开展技术攻关。
二、项目类别
本批项目为重庆市技术创新与应用发展专项重点项目。
三、申报指南
详见附件1。
四、申报要求
（一）单位和个人信息注册。项目申报单位、项目负责人和项目组成员应当事先在“重庆市科技管理信息系统”中注册备案，且达到社会信用等级和科研信用等级的相关要求。
（二）项目申报单位要求。项目申报单位应当是重庆市境内注册或位于重庆市境内，具有独立法人资格的科研院所、高等院校、企业、医疗卫生机构和其他具备科研开发能力的单位。企业作为申报单位，应该在“重庆市科技型企业系统”注册成为科技型企业。
（三）项目参与单位要求。不接受单一机构申报，项目参与单位应有四川省境内注册或位于四川省境内，具有独立法人资格的产学研单位。
（四）项目负责人及参与人要求。项目负责人申请市科技局今年各类科研项目和主持在研项目不超过1项，项目参与人参与申请项目和在研项目不超过2项。参与指南编制、论证的专家不得作为项目组成员。
（五）科研诚信承诺。项目负责人和项目牵头单位须出具“科研诚信承诺书”，盖章后作为附件上传，承诺事项纳入科研信用管理。
（六）合作协议。有多个单位参与项目申报的，参与单位应签订“科研项目合作协议”，签字签章后作为附件上传。
（七）申报监督。凡是发现项目申报过程存在违规违纪或者不当行为的，可以向市纪委监委驻市科学技术局纪检监察组书面实名反映有关情况。
五、申报流程
2021年度川渝联合实施重点研发项目通过“重庆市科技管理信息系统——科研项目子系统”在线申报。
（一）申报书填写。项目负责人按如下流程和要求在线填写申报书。
1. 选择计划类别：技术创新与应用发展；
2. 选择项目类别：川渝联合实施重点研发项目；
3. 选择技术领域：结合申报指南，根据系统确定的技术领域进行选择。若研究内容与申报指南不符，将在形式审查环节作“不合格”处理，不纳入立项评审；
4. 确定项目名称：项目名称应与申报指南确定的项目名称一致；
5. 申报正文：按照网上系统要求填写相关申报书正文内容。
（二）申请提交。项目负责人检查确认相关填报信息后，提交项目申报书至项目承担单位审核。
（三）单位审核。项目申报单位对项目负责人和项目参与人的申请资格及申请书的真实性、完整性进行审核，符合申报条件的提交至“项目管理系统”。
（四）提交确认。项目申报书实行网上在线提交，相关附件材料签字签章后以PDF格式上传，并按“项目负责人提交——项目申报单位审核——项目申报单位提交”的流程操作。请项目负责人和项目申报单位按照网上申报系统提示如实填报申报书，并务必在提交前检查确认相关填报信息，一旦项目申报单位确认并正式提交后，将不予修改、退回。
（五）实行“无纸化”项目申报。项目申请时，只需要在线确认提交电子申请书及相关申报材料，无需报送纸质申请材料；项目立项后，项目负责人在线提交电子版任务书。所有涉及项目签字和盖章的材料均以电子扫描件形式作为附件材料上传系统。签字签章不完整的材料将作为项目形式审查“不合格”处理，不纳入立项评审。
六、申报时限
申报时间为：2021年5月26日9：00—2021年6月15日18：00。
请项目申报人和项目申报单位妥善安排提交工作，避免因集中申报造成网络拥堵，确保项目按时提交。
七、其他说明
（一）项目管理。项目实行全过程绩效管理，项目牵头单位在项目实施周期内，分年度向各自科技行政主管部门报送项目年度进展报告，市科技局对项目开展绩效评估。
（二）成果运用。项目形成的科技成果归项目牵头单位和参与单位共享共用。
八、咨询电话
（一）申报咨询：
科技项目管理服务中心： 023-67512626
人工智能领域：陈  涛   023-67513582
大 健 康领域：李  强   023-67512607
生态环保领域：邓天民   023-67513080
现代农业领域：周正科   023-67515693
（二）系统与网络技术：张川 023-67511205
（三）监督与投诉：市纪委监委驻市科学技术局纪检监察组：何传英 023-67513576
  
附件：1. 2021年度川渝联合实施重点研发项目申报指南
  2. 重庆市技术创新与应用发展专项重点项目申报书
[bookmark: _GoBack] 3. 科研诚信承诺书
 4. 科研项目产学研合作协议
 
                               重庆市科学技术局
 2021年5月25日
image1.png